

Nørholm Gods A/S

Årsrapport 2020 - 21

CVR: 34042632

01.05.2020 – 30.04.2021

**STOKKEBROVEJ 1, SIG
6800 VARDE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 20. august 2021

Dirigent: Martin Gräs Lind



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
Østervrå
www.velas.dk

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Nørholm Gods A/S
Stokkebrovej 1
6800 Varde

Telefon: 75264038
CVR-nr.: 34042632
Stiftet: 18 oktober 2011
Hjemsted: 6800 Varde

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021
Det er det 10. regnskabsår

BESTYRELSE

Martha Braüner Nielsen (formand)
Karl Kr. Braüner Nielsen
Helene Braüner Bisgaard
Dorthe Braüner Lind
Anders Braüner Nielsen
Christina M. Braüner Klokkenga
Randi Braüner Nielsen

DIREKTION

Karl Kr. Nielsen

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt revisionsaktieselskab
Asmildklostervej 11
8800 Viborg

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Kræmmergade 5
6800 Varde

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er drift af landbrugsjord, udlejning af bygninger, jagt og fiskeret samt hermed beslægtet virksomhed.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Markdrift er ændret, så Nørholm Gods A/S fra 2020 selv dyrker sin markjord, som tidligere har været bortforpagtet.

Der er i året investeret ca. 1,3 mill. kr. i forvalterboligen, og der forventes derfor noget større lejeindtægt fra denne fremover. Udlejning af driftsbygninger har stadig ikke været på fuldt niveau, men der forsøges kraftigt at skaffe lejere til disse.

I år har der været et pænt resultat på værdipapirer, hvor udbytter og stigning i værdi har udgjort ca. 913 tkr., hvor der sidste år var et væsentligt tab pga. starten på Corona-krisen.

Årets resultat betragtes som rimeligt tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2020/21	2019/20
NOTE		KR.	KR.
1	Bruttofortjeneste	1.670.715	978.333
2	Personaleomkostninger	-725.152	-718.038
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-724.754	-606.712
	DRIFTSRESULTAT	220.809	-346.417
1	Indtægter af andre kapitalandele	0	0
1	Finansielle indtægter	963.304	127.289
	Finansielle omkostninger	-350.912	-748.408
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	833.201	-967.536
	Skat af årets resultat	-179.234	151.864
	ÅRETS RESULTAT	653.967	-815.672
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	653.967	-815.672
	Disponering i alt	653.967	-815.672

BALANCE

	2020/21	2019/20
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Rettigheder mv.	456.583	532.680
Immaterielle anlægsaktiver	456.583	532.680
Jord	80.442.738	80.442.738
Bygninger og installationer	45.315.003	44.344.230
Produktionsanlæg og maskiner	1.240.703	1.342.977
Materielle anlægsaktiver	126.998.444	126.129.945
ANLÆGSAKTIVER	127.455.027	126.662.625
Varer under fremstilling	456.718	393.863
Varebeholdninger	456.718	393.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.392	88.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.000	44.000
Andre tilgodehavender	492.907	624.444
Tilgodehavender	730.299	756.624
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.584.056	4.719.282
Værdipapirer og kapitalandele	5.584.056	4.719.282
Likvide beholdninger	631.133	2.430.508
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.402.206	8.300.277
AKTIVER	134.857.233	134.962.902

BALANCE

		2020/21	2019/20
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	71.685.001	71.031.033
	Egenkapital	72.185.001	71.531.033
	Hensættelser til udskudt skat	14.668.644	14.489.410
	Hensatte forpligtelser	14.668.644	14.489.410
	Gæld til kreditinstitutter	47.252.643	47.717.218
3	Langfristede gældsforpligtelser	47.252.643	47.717.218
	Gæld til kreditinstitutter	8.090	437.402
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	643.071	647.901
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	99.784	139.938
	Kortfristede gældsforpligtelser	750.945	1.225.241
	GÆLDSFORPLIGTELSE	48.003.588	48.942.459
	PASSIVER	134.857.233	134.962.902
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
5	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overført resultat	I alt
Primo	500.000	71.031.033	71.531.033
Forslag til resultatdisponering		653.967	653.967
Ultimo	500.000	71.685.001	72.185.001

NOTER

	2020/21	2019/20
	KR.	KR.
1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI		

Værdipapirer

Ultimo	5.584.056	4.719.282
Ændring i dagsværdi værdipapirer	784.973	-356.827

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-715.106	-709.716
Andre omkostninger til social sikring	-10.046	-8.322
Personaleomkostninger	-725.152	-718.038
Antal heltidsbeskæftigede	2	2

NOTER

	2020/21	2019/20
	KR.	KR.
3	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-47.219.643	-47.641.218
--------------------	-------------	-------------

NOTER

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Ejerpant og pantebreve

Til sikkerhed for realkreditbelåning foreligger der følgende pantsætninger med pant i:
Ejendommen Nørholm Gods, Stokkebrovej 1, Sig, 6800 Varde

Nykredit /realkreditpantebreve med følgende hovedstol:

Hovedstol	1.500.000 DKK
Hovedstol	1.250.000 DKK
Hovedstol	1.686.000 DDK
Hovedstol	938.600 EUR
Hovedstol	4.100.000 DDK
Hovedstol	4.156.000 DDK
Hovedstol	3.000.000 DDK
Hovedstol	3.116.000 DDK
Hovedstol	2.500.000 DKK
Hovedstol	19.651.000 DKK

Til sikkerhed for anden gæld foreligger der følgende pantsætninger med pant i:
Ejendommen Nørholm Gods, Stokkebrovej 1, Sig, 6800 Varde

Ejerpantebrev med meddelelse til Danske Bank på 1.400.000 DKK

NOTER

5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. maj 2020 - 30. april 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle

NOTER

omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris og måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 10 år fra høståret 2020 = regnskabsår 2020/21.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50 år	0 - 20 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	8-15 år	0 - 20 %

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller

NOTER

aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet med udgangspunkt i reglerne vedr. beregning af ejendomsavance for landbrugsejendomme.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.